Aec quis vestrū eis vel in
eorū p̄sentia celebrare presu-
mat: qđ etiam plebi nūciate.
Et qđ nullus ex plebe vro-
rem domuz ducat: nisi prius
nuptie t̄pib? ab ecclesia p̄mis-
sis publice fuerit celebrare.
Qđ nullus raptā vel ḡsan-
guineaz accedat: aut alterius
sponsam ducat omnib? pro-
hibete. **P**orcarios et alios
pastores saltem dñica faciat:
vocari ad missā. **P**atrilos
vt filios suos simbolū et ora-
tionē dñicam doceāt aut do-
ceri faciant exhortamini.
Sacramentuz eucharistie:
sanctū chrisma: et oleū cathe-
cuminoz: ac sanctū seu infir-
mōrū in ecclesia in loco mun-
do cōdecēti et seculo sub sera
et fida custodia diligenter ser-
uate. **Q**uisqz vestrū exposi-
tionē Simboli et orationis dñi-
ce iuxta orthodoxoz patrū
traditiones penes se habeat:
easqz ac orationes Missarū et
Epistolas Euāgelia et Cano-
nem bene intelligat: ex quib?
p̄dicando populū sibi cōmis-
sum sedulo iſtruat: et maxime
nō bene credentez. **I**ntroī-
tum misse: orationes: Episto-
lam: Graduale: Euāgeliū
Simbolū et cetera nō secreta
alta et intelligibili voce profe-
rat. Secreta vero et Canonem

morose et distincte submissa
voce legat. **P**salmorū ver-
ba et distinctiōes regulariter
cū canticis cōsuetis intelligi
biliter pronūciet. **S**imbo-
lum Athanasij de trinitate et
fide catholica memoriter te-
neat. **E**xorcismos et oratio-
nes ad cathecuminos facien-
dos ac reliquas preces super
masculuz et feminā pluraliter
vt singulariter respectiue di-
stincte p̄ferat. **O**rdinē bap-
tizandi et ad succurrendū in-
firmis: recōciliatiōis et cōmē-
dationis anime: et in agendis
erequijs defūctoz: iuxta mo-
dum canonicum obseruet.
Exorcismos et benedictio-
nes salis et aque pertinenter
legat. **C**antuz diurnū et no-
cturnum sciāt. **C**omputuz
etiam minorē ad inueniendū
litterā dñicalem tempus In-
terualli diei pasce et maioruz
mobiliū festoz nō ignoret.
Ut per hec et alia bona opera
una cuz populo vobis credi-
to perpetua beatitudine per-
fruamini: prestante dño no-
stro Iesu xpo cui est honor et
gloria in secula seculorum.
Tum pontifex dimissa mitra
surgit et stans versus ad alta-
re dicit absolute. **O**remus.
Exaudi quesum⁹ domine
supplicum preces: et cō-

firentiū tibi parce peccatis: et quia cōscientia remordēte ta- bescimus: ne aut ignorantia nos traxerit i errore: aut pre- ceps forsitan volūtas ipule- rit a iusticia decliare: ob hoc te poscimus: te rogamus: ut si quid offensiōis in hac Sy- nodi seu Conciliū celebritate contrarim? remissibile facere et cōdonare digneris: illiusq; te miserante indulgentiā sen- tiamus: ut in eo qd soluturi sumus aggregatū Conciliū seu aggregatam Synodum: a cunctis primū absoluamur nostroū necibus delictorū: et qm nulla est dñe hūane cō- sciētie virtus qua offense tue volūtatis possint indicia ex- periri: et i perfectū nostrū vi- dent oculi tui: pfectioñez de- puta misericors de?: qua per- fecto equitatis fine per te sin- gula concludi poptamus. et sicut te in nostris principijs occursorem poposcimus: ita quoq; in hoc fine iudiciorū nostroꝝ excessib? te adesse de- precamur ut ignorantie par- cas: errores corrigas: pfectis votis pfectā operis efficaciā largiaris: et transgressorib? ti- bi cōfidentib?: venia et remu- neratio subsequat sempiter- na. Per xp̄m dñm nostrū. Rx. Amen. Deinde benedicit sole-

niter omnibus dicens.

Sit nōmē dñi benedictū tc. Et dat indulgentiā. Quibus pacticis Archidiacon? stās iux- ta pontificē: dicit alta voce.

Recedamus cum pace. Et respondent omnes.

In nomine ch̄risti. Tūc oēs pariter surgētes: pacifice rece- dunt. Si vero i primo die vel in secūdo oīa negocia Cōciliū seu Synodi expediūs: appio- batis omnib?: et xclusiōe Cō- ciliū seu Synodi facta. Ponti- fax sedens cū mitra vt sup̄. cō- mendat se omniū orationib? et legunt̄ noīa interesse deben- tiū admonent̄ p pontificē cō- gregati: et alia fiūt prout sup̄ sunt ordinata.

Ordo Suspensiōis. Recō- ciliationis. Depositioñis. Dis- pensatiōis. Degradatiōis. et Restitutiōis sacroꝝ ordinū.

Renotanduꝝ est: q̄ Cleric? qñq; suspē- dit: qñq; deponit: qñq; degradatur.

Suspendit quis qñq; ab ho- mine. qñq; a iure: et qñq; ad

Tempus: q̄nq; in p̄perū. Ab
hoīe: quādo platus sic i scrip-
tis pronunciat.

Quia constat te tale quid
cōmisissē: ideo ab offi-
cio et executiōe ordinū tuorū
te suspendimus. **V**el quādo
fit in genere dicit.

Quicūq; tale quid fecerit
aut nō fecerit: ipsum in
bis scriptis suspēdimus. **v**el
i bis scriptis nouerit se suspē-
sum. **D**mōi autē suspensiōis
sententia taliter reuocat.

Quia de tali negocio pro-
pter qđ suspensiōis sen-
tentia incurras: emendatio-
nem plenā: et penitentiā cōdi-
gnam egisti. Ideo sententias
suspensionis hmōi misericor-
diter relaxamus. **I**llud autē
sciendū est: q̄ simpliciter et si
ne tēporis p̄finitione: ab ho-
mine vel a iure suspensus: p̄
petuo intelligit esse suspensus
Ad tempus vero suspensus:
ut pote donec penituerit. vel
a crimine abstinuerit: eo ipso
q̄ abstinet vel penitet: execu-
tionem sui officij recuperat:
nec alia ē recōciliatio: seu sen-
tentie suspensionis relaxatio
necessaria. **E**t q̄uis quilibet
sacerdos in mortali pctō oc-
culto cōstitutus: quantū ad
se sit suspensus: tamē peracta
penitentia: vel parte ipsi?: eo

ipso talis sententia est subla-
ta. **A**d hec Clerici publice de-
linquētes et enormiter: execu-
tionem sui ordinis fm cano-
nes perdūt. et etiā post p̄actā
penitentiā ab executione suo
rum ordinū suspēsi remanēt:
adeo q̄ absq; dispensatiōe et
recōciliatiōe nō possunt in
illis licite ministrare: nec ad
maiores ordines promoueri
precipue si de hoc cōuicti fue-
rint i iudicio et puniti. Epis-
copi ramen possunt in adul-
terijs et alijs criminibus que
sūt minoria: et generaliter ubi-
cūq; a iure expresse nō phibē-
tur: post peractā penitentia: et
vel partē ipsi?: cū talibus dis-
peniare et eos recōciliare: que
recōciliatio et dispensatio fit
hoc modo.

Quamuis tale enorme cri-
men publice cōmiseris
pter qđ fm iuris rigorē me-
rueras ab officio et beneficio
amoueri. et ppterera nō vales
ulterius fm canones in tuis
ordinib; licite ministrare. **v**el
de quo cōuictus es et in iudi-
cio cōdemnat?. **Q**uia tñ defe-
ctus nostri ptis antiquā nō
patit canonuz manere censu-
ram. eligentes potius de mi-
sericordia q; d seueritate red-
dere rationez. **I**dcirco vitam
tuā pleni? agnoscentes et me-

lioza et salutis viciniora de te
decerero verisimilit expectan-
tes: de misericordia que sup-
exaltat iudicium: hanc penam au-
ctoritate nobis in hac parte a
iure concessa: tibi durim? rela-
xand? et relaxamus. Indulge-
tes tibi: ut hoc non obstante
licite possis ad superiores or-
dines c?scendere: et in suscep-
tis eti? ordinib? licite misstra-
re. Infamia insup canonica?;
ppterea p te contractaz peni-
tus abolentes: et restituentes
te in integrum pristino statui
atq; fame. **C**irca depositio-
nem vero notandum est q? si
agit ut deponatur quis ab be-
neficio solus Ep?s hoc potest
Sicut potest deponere ab or-
dine c? Capitulo suo siue ab
ipso Capitulo deputatis: et eti?
solus ex cosuetudine. Et suni-
liter Ep?s c? Capitulo suo de-
ponit ab ordine clericos pri-
met consice: et in minorib? or-
dinibus constitutos si post
bim? verbal? depositione se-
cunda sit actual degradatio;
Et si isto modo agit in depo-
sitione Subdiaconi vel Diaconi
ab ordine requiri numerus
triun Ep?s ultra proprium
Ep?m in examine et in diffini-
tione: et set in causa presbyteris
et excepta causa hereticis. In de-
positione vero ep?i ab ordinis

exigit numerus. tij. Ep?o? pre-
ter metropolitanu qui debet
esse. tij. qui omnes possunt p-
cedere contra Ep?m usq; ad co-
clusionem tij. et diffinitio r? a
circa condemnatione q; absolu-
tionem reseruat pape. Sed
in ipsa actuali degradatione
no requirit numerus ep?o?.
Et pmissa de numero Ep?o? u
adhibedo procedunt si agit et
potestate ordinaria. Dictabi-
tur aut? sententia depositio-
nis ab ordine si intenditur ut
post eam sequat actualis de-
gradatio nomine Ep?i ordinarij
cum presentia Capituli siue cu-
consilio et assensu ep?o? respe-
ctive p?t causa regnit in huc
modum videlicet.

Quia nobis euidenter et le-
gitime constat te tale cri-
men seu flagitiu comisisse: qd
non solum graue: veru etiam
damnabile est et damnosum.
Idcirco de talium consilio et as-
sensu: ab omni ordine et priuilegio
clericali te sententia liter
perpetuo durimus deponen-
dum: et deponimus. Per tal?
itoque sententi? taliter deposi-
tus: omni ordinu tam maio-
rum q; minorum et etat? per-
petuo est exutus. Veru si epi-
scopus deponens euidenter
agnoverit in posteru emen-
dationem vite et moru depo-

siti: vel forte sententia sua in
iusta fuisse. poterit ei de iure
misericorditer restituere gra-
duū et ordinū executionem: q
privatus extiterat: que resti-
tutio debet fieri in ecclesia: in
qua Epus elegerit hoc facere
siue sit cathedralis siue alia: et
eoram altari: quia et ibi ordi-
nū gradus distribuunt. et po-
test fieri per episcopū solum
cū Capitulo suo: nō solum in
quatuor tēporib: verū etiā
quolibet tempore: et sine mis-
se celebrationē: et tā restituēs
qz restituēdus debent esse ie-
juni. Deposit⁹ ergo qui resti-
tutionez p̄vilegi⁹ clericalis
et executionis quatuor mino-
rum ordinuz petierit: vestib⁹
suis tōficiis induitis: debet
genua flectere corā pontifice
parato amictu: stola: plunia
li temporī cōuenientib: omni
tra simplici baculū pastoralis
lēm in manu tenente: et in fal-
distorio ante medioz altaris
sedente: q deposita mitra sur-
git et stans versus ad illū corā
ram se genuflexitum dicit: sub
Deus in adiutorium meum
intende. Rx.
Domine ad adiuuandum me
festina. v.
Glia p̄i et filio et spūi scō. Rx.
Sicut erat in principio et c.
Et hec scō et tertio dicuntur.

Deinde subiungit pontifex.
Kyrieleyso. Xp̄eleyson. Ky-
rieleyson. Pater noster. v.
Et ne nos inducas in tēpta-
tionem. Rx.
Sed libera nos a malo. v.
Saluū fac seruū tuū dñe. Rx.
Deus meus sperantē in te. v.
Quitte ei dñe auxiliū d scō. Rx.
Et de sp̄on tuere eum. v.
Dñe exaudi orationē meā. Rx.
Et clamor me⁹ ad te vēiat. v.
Dominus vobiscum. Rx.
Et cū spiritu tuo. Oremus.
Deus qui in sanctis habi-
tas: et pia corda nō dese-
ris: suscipe pp̄itus orationē
nostrā: et bunc famulum tuū
quē delictorū cathena cōstrin-
git: miseratio tue pietatis ab-
soluat. per xp̄m dñm nostrū
Rx. Amē. Tum sedet pontifex
accepta mitra: et sup caput il-
lius coraz eo genuflexi impo-
nit manū dertram: dicens.
In nomine dñi. Ego licet pec-
cator tamen episcop⁹: au-
ctoritate a deo mihi concessa
per hanc manus impositionē
restituo tibi carissimo fratri
privilegiū clericale et execu-
tione ordinis et grad⁹. Hostia ira-
t⁹. Lectorat⁹. exorcistat⁹. atqz
Acolytat⁹: q fueras iuste pri-
uatus et ab ea deposit⁹: ut am-
modo possis digne custodi-
re hostia dom⁹ dñi: cū oībus

que intra retinēt et distincē
legere de codice: audiente po-
pulo dei: et ab hinc iantea ha-
beas potestatē imponēdi ma-
nus super energuminos siue
cathecumīos: seu baptizatos
et ut deinceps digne possis ac-
cendere luminaria ecclesie: et
ante euangeliū portare. Pre-
stante dño nro Iesu xpō: qui
viuit et regnat i vnitate spiri-
tus sc̄i de?: p oīa scl̄a scl̄oꝝ.
Deinde pōtifer adhuc cū mi-
tra sedēs bñdicit illi dicēs.

Benedictio dei oīpotētis:
Bpa + tr̄is et fi + lij et spi-
rit + sancti: descēdat sup te et
maneat semp. R. Amē. **Q**uo
facto ille osculat̄ manu; der-
rā pōtificis: surgit et discedit.
In restitutione priuilegiij
clericalis et executionis
Subdiaconat et minoꝝ ordi-
nū simili modo pcedi debet
sicut sup dicit: vsq; ad man?
ipositionē: ad quā pōtifer cū
mitra sedens dicit.

In noīe dñi. Ego licet pec-
cator: tñ ēps: p hāc man?
ipositionē restituo tibi caris-
simo fratri priuilegiū clerica-
le et executionē ordinū et gra-
duū Hostiariat. Lectoratus
Exorcistar? Acolytat? Sub
diaconat? quib? fueras iuste
priuat? et ab eis deposit?: vt
āmodo digne possis custodi-

re hostia dom? dñi cū oībus
que intra retinēt: et distincē
legere de codice audiente po-
pulo dei. et ab hinc iantea ha-
beas potestatē iponēdi ma-
nus sup energuminos siue ca-
thecumīos seu baptizatos. et
possis digne accendere lumī-
naria ecclesie: et ante Euange-
liū portare et dicere pphetias
et eplas ad missas: et ministra
re Diacono ac pb̄o vel Epo:
atq; offerre eis īmaculatā ho-
stiā ad altare dñi: caste viuen-
do: qz scriptū est. Mūdami-
ni q fertis vasa dñi. **L**ū bñdi-
cit ei ut sup. quo facto ille os-
culat̄ manu dexterā pontifi-
cis: surgit et discedit.

Executiois xō Diacona-
trus: subdiaconat et mi-
norū ordinū ac priuilegiij de-
ricalis restitutio: fit sūter p
oīa pte sup: vscz ad man? im-
positionē: ad quā pōtifer se-
dens cū mitra dicit.

In noīe dñi. Ego licet pec-
cator: tñ ēps: p hāc man?
ipositionē: restituo tibi caris-
simo fratri priuilegiū clerica-
le et executionē ordinū et gra-
duū Hostiariat. Lectoratus
Exorcistar? Acolytat? Sub
diaconat? Diaconat? quib?
fueras iuste priuat? et ab eis
deposit?: vt caste viuedo ab
hinc iantea possis digne cu-

stodire ostia dom⁹dñi cū oī-
bus q̄ intra retinēt: t distin-
cte legere de codice audiente
pplo dei: t habeas p̄tātē ipo-
nēdi man⁹ sup̄ energuminos
siue cathecuminos seu bapti-
zatos: t possis digne accēde-
re lumīaria ecclesie t ante euā-
geliū portare: ac dicere pphe-
tias t Eplas ac lectionē euan-
gelicā ad missas t in eis minī-
strare pb̄o: vel ēpo: t fūdere
aquā i eucharistiā sanguinis
xpi. **T**ū bñdicit ei vt sup̄. quo
facto ille osculat̄ manus der-
trā pōtificis surgit t discedit.

Accusatiōis aut̄ pb̄atus
Diaconat⁹: Subdiacono-
natus t minoꝝ ordinū t pri-
uilegiū clericalis restitutio fit
siliter p̄t sup̄: vsq; ad man⁹
impositionē: in qua pontifex
cum mitra sedens dicit.

Tn noīe dñi. Ego q̄z uis pec-
cator tñ Eps: p̄ hāc man⁹
ipositionē restituo tibi caris-
simo fratri priuilegiū clerica-
le t executionē ordinū t gra-
duuz Hostiariat⁹: Lectorat⁹:
exorcistar⁹: Acolytag⁹ subdia-
conat⁹: Diaconat⁹ t pb̄at⁹ q̄
b⁹fueras iuste deposit⁹ t pri-
uat⁹: vt āmodo possis digne
custodire ostia dom⁹dñi cuz
oib⁹ q̄ intra retinēt: t distin-
cte legē d codice audiēte pplo
dei: t ab hinc inantea habeas
ptātē iponēdi man⁹ sup̄ ener-